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24 cudzoziemców złamało obowiązujące ich przepisy

Joanna Konieczniak
17.11.2020

24 zatrzymanych lub ujawnionych cudzoziemców to bilans działań,
które funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG prowadzili
podczas ostatnich czterech dni. Wśród kontrolowanych osób byli
cudzoziemcy, którzy głównie naruszyli przepisy w zakresie legalnego
pobytu w Polsce oraz przekraczania granicy zgodnie z prawem.

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z uwagi na
niegodny  z  przepisami  pobyt  w  Polsce  ujawnili  i  zatrzymali  4  obywateli  Ukrainy,
obywatela Algierii i Gruzina. Jeden z zatrzymanych obywateli Ukrainy swój pobyt w Polsce
przedłużył aż o 604 dni. Natomiast kolejnych 9 cudzoziemców: 2 obywateli Syrii, obywatel
Mołdawii, 3 obywateli Ukrainy, 2 obywateli Rosji oraz obywatel Gwinei Bissau i Indii
funkcjonariusze  NoOSG  zatrzymali  za  niezgodne  z  prawem  przekroczenia  granicy
państwowej. Kolejny ujawniony przez funkcjonariuszy cudzoziemiec – obywatel Ukrainy
niezgodnie z prawem wykonywał pracę na terytorium naszego kraju, natomiast inny jego
rodak przebywał w Polsce nie posiadając wymaganych środków finansowych.

Zatrzymano także obywatelkę Ukrainy, która przyleciała z Kijowa do Wrocławia. 28-letnia
kobieta oświadczyła funkcjonariuszom SG, że do Polski przyleciała w celu wykonywania
pracy. W trakcie kontroli granicznej okazała ”Oświadczenie o powierzeniu wykonywania
pracy cudzoziemcowi”. Jednak weryfikacja tego dokumentu ujawniła, że był on podrobiony
na wzór oryginalnego. Funkcjonariusze dotarli do oryginalnego oświadczenia, w którym
widniały dane innej osoby. Kobieta została zatrzymana i usłyszała zarzut posłużenia się w
trakcie kontroli  podrobionym dokumentem oraz niezgodnego z prawem przekroczenia
granicy państwowej przy wykorzystaniu podstępu.

W ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej trafiło także trzech poszukiwanych przez sądy i
prokuraturę obywateli  Ukrainy,  a także przekazany przez niemieckie służby obywatel
Gruzji, który również był poszukiwany przez polski wymiar sprawiedliwości.

Kolejny  cudzoziemiec  –  24-letni  obywatel  Ukrainy  zatrzymany  został  w  niedzielę  na
autostradzie A-2. Mężczyzna został przekazany Policji z uwagi na to, iż kierował autem po
spożyciu znacznej ilości alkoholu. Mężczyzna był pod tak silnym działaniem alkoholu, że
skontrolowanie jego trzeżwości początkowo nie było możliwe. Przy kolejnej próbie okazało
się, że mężczyzna ma 2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.



Ponadto podczas czterech ostatnich dni  funkcjonariusze z  placówek Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej wylegitymowali  1480 osób, w tym 790 cudzoziemców. Za
popełnione przez cudzoziemców wykroczenia nałożyli  na nich 18 mandatów karnych.
Dodatkowo na podstawie zmiany rozporządzania Rady Ministrów w sprawie ustanowienia
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii na
funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  nałożony  został  obowiązek  kontroli  osób
przebywających  na  obowiązkowej  kwarantannie  lub  w  izolacji  domowej.  I  tak  przez
ostatnie cztery dni funkcjonariusze NoOSG skontrolowali 1945 takich osób, natomiast od
zmiany przepisów tj. od dnia 30 października sprawdzili ponad 3,7 tysiąca osób, które
musiały poddać się obowiązkowej kwarantannie.   


